Администрация
Алявского сельского  поселения                                                                                          Еланского муниципального района Волгоградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  20.08.2018 года                                                                               №  50– р

О проведении на территории Алявского сельского поселения месячника «Неблагополучная семья»

	Во исполнение постановления Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 16 августа  2018 г. № 429 «О проведении в Еланском муниципальном районе Волгоградской области месячника «Неблагополучная семья»», руководствуясь Уставом Алявского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области,

	1.Провести на территории Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области месячник «Неблагополучная семья» с 20.08.2018 г. по 20.09.2018 г.
             2.         Утвердить прилагаемые:

      2.1.Состав рабочей группы из членов общественного   совета по делам несовершеннолетних сельского поселения, специалистов администрации, участкового уполномоченного ОМВД России по Еланскому району, представителей культуры, представителей школы, родителей учащихся, представителей ТОС;

      2.2. План проведения  рейда по семьям, находящимся в социально-опасном положении и несовершеннолетних детей проживающих в этих семьях.

       3.  Стрелковой Ю.Н., секретарю ОСДН и ЗП администрации Алявского сельского поселения представить отчёт о проделанной работе в КДН и ЗП Еланского муниципального района Волгоградской области (информацию в письменной форме) до 25.09.2018 г.
       4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на ведущего специалиста  администрации Алявского сельского поселения Стрелкову Ю.Н.

       5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Алявского
сельского поселения:                                                                       Е.А.Войченко

                                                                                                                                    Утверждено:
                                                                                                              Распоряжение №  50-р от 20.08.2018 г.

                                                        СОСТАВ
     рабочей группы по проведению месячника «Неблагополучная семья» на территории Алявского сельского поселения с 20.08.2018 г. по 20.09.2018 г.

Войченко Е.А.     –   глава администрации
Крастелев Д.А.        -    директор МКОУ «Алявская ОШ»  (по согласованию)
Стрелкова Ю.Н.  –   ведущий специалист администрации
Титова  Т.А.         –   директор МКУК «Алявский ЦК иБО» (по согласованию)
Кудряшов А.В.    –   участковый полицейский МО МВД РФ «Еланский» (по согласованию)
Бондаренко Н.М. – председатель ТОС «Александровка» (по согласованию)

                                                                                       Приложение 1

                                                                                                Утверждено:
            Распоряжение 50-р
                   от 20.08.2018 г.

П Л А Н

 проведения месячника «Неблагополучная семья» на территории Алявского сельского поселения с 20.08.2018 г. по 20.09.2018 г.

	№ п/п
	  Мероприятие
	 Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Провести рейды:

	1.1
	- по выявлению семей и несовершеннолетних находящихся в социально опасном положении

      21.08.2018

	секретарь ОСДН и ЗП
Стрелкова Ю.Н.

	1.2
	- по выявлению фактов жестокого обращения в отношении детей в семье
	в течение всего периода
	секретарь ОСДН и ЗП
Стрелкова Ю.Н.

	1.3
	- в места массового скопления молодёжи
	      30.08.2018
	секретарь ОСДН и ЗП
Стрелкова Ю.Н.

	2
	Разработка памяток для родителей
	в течение всего периода
	секретарь ОСДН и ЗП
Стрелкова Ю.Н.

	3
	Провести встречу с  родителями на тему: «День общения с родителями»
	      24.08.2018
	директор МКУК «Алявский центр культуры и библиотечного обслуживания»
[bookmark: _GoBack]Титова Т.А.

	4
	Круглый стол «От матери к дочери, от отца к сыну»
	      07.09.2018
	библиотекарь  МКУК «Алявский центр культуры и библиотечного обслуживания»
Саушкина У.В.

	5
	Конкурс рисунков на тему: «Дружная семейка»
	      19.09.2018
	директор МКУК «Алявский центр культуры и библиотечного обслуживания»
Титова Т.А.